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Kuntaan on saapunut 10.12.2025 kuntalaisaloite.fi -palvelun kautta 
seuraava kuntalaisaloite: 
 
”Savitaipaleella luonto on tärkeä ja näkyvä elementti ja se on ihan käden 
ulottuvilla asuinpaikasta riippumatta. Luonnossa liikkuminen rauhoittaa, tuo 
hyvää mieltä ja liikkuminen on tärkeää hyvinvoinnin ja peruskunnon 
ylläpitämiseksi. Harrastusmahdollisuuksiltaan hyvin monipuolisessa 
kunnassamme hiihtäminen on suosittu harrastus kaiken ikäisten 
keskuudessa. 
 
Savitaipaleen maasto on suureksi osaksi hyvin mäkistä ja kumpuilevaa ja 
myös hiihtoladut ovat pääasiassa mäkisissä maastoissa. Olisi toivottavaa, 
jos myös tasaisella alustalla kulkisi latu, jonka avulla kaiken kuntoiset ja 
ikäiset saisivat mahdollisuuden hiihtämiseen. Tasamaan latu palvelisi 
ulkoilijoita lapsiperheistä eläkeikäisiin, ehkä koirahiihdostakin innostuneita. 
Hiihtäminen on tehokas, hyödyllinen ja mukava harrastus ja suuri osa 
väestöstä osaa hiihtää, mutta kaikki eivät halua, uskalla tai kykene 
hiihtämään mäkisillä laduilla. 
 
Viime talvena vanhan urheilukentän ympäri kulki latu, mutta valitettavan 
lyhyt. Ehdotankin kunnalle, olisiko raviradan ympäri mahdollista tehdä 
hiihtolatu; sen pituus olisi jo kaksi kertaa pidempi verrattuna vanhan 
urheilukentän ympärykseen. Ravirataa ylläpitää Hevosystäväinseura ry. 
Voisiko kunta käydä neuvotteluja seuran ja maanomistajien kanssa, että 
raviradan ympärille saataisiin tasamaan latu? Raviradan edessä oleva 
lukittu puomi tuskin olisi este hiihtäjien pääsemiseksi ladulle; auton voi jättää 
puomin taakse ja kävellä ladun alkuun tai jatkaa hiihtämällä. Toki tulisi 
miettiä, mihin autot sijoitettaisiin; varsinkin talvella Tuohikotintie on aika 
kapea, joten sen reuna on vähän riskialtis paikka parkkeeraamiseen. Voisiko 
puomi olla talvisin auki tai olisiko joku muu vaihtoehto, että autoille olisi hyvä 
ja turvallinen parkkipaikka lähistöllä? Myös raviradalle vievän lyhyen tien 
mahdollinen auraus tulisi miettiä. 
 
Toki joku muukin sijainti kunnan alueella voisi tulla kyseeseen, mutta kovin 
mäkisessä ja polveilevassa maastossamme voi olla haastavaa löytyä 
tasamaan hiihtoladulle sopivaa reittiä. Joka tapauksessa olisi oikein 
toivottua, että kunnastamme löytyisi hiihtolatu tasaisella maalla ilman 
mäkiä.” 
 
Talvikauden 2025-2026 laduntekijän kanssa on sovittu, että tasamaan latu 
tehdään, lumitilanteen salliessa, valtatie 13 alituksesta (Aapron kiinteistön 
kohdilta) Petyn postilaatikolle. Tälle osuudelle tehdään kahdet perinteisen 
ladut, jolloin reitin kulkeminen molempiin suuntiin on mielekkäämpää. 
Aikaisemmin kyseisellä osuudella on ollut yksi perinteisen latu. Kyseisellä 
osuudelle tulee kahteen suuntaan kuljettuna pituutta yhteensä n. 1,6 
kilometriä. 
 

Esittelijä Vt. hyvinvointijohtaja Johanna Mäkelä 



 
Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta toteaa aloitteen osaltaan käsitellyksi ja 

lähettää sen tiedoksi tekniselle lautakunnalle. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Tekninen lautakunta 18.02.2026 § 1    
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Valmistelija Kuntatekniikan päällikkö Onni Sirenne 

Puh. 040 738 1110 
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Kuntalaisaloitteen mukaisen tasaaman ladun tekeminen on ollut 
suunnittelupöydällä jo tovin. Vaihtoehtoisia sijainteja ladulle on vertailtu sekä 
saavutettavuuden, että kunnossapidon kannalta. 
 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan toteamuksen mukaisesti on ladun 
sijainniksi tarkentunut Petyn alueella sijaitseva tasainen jo valmis 
ladunpätkä. Valmis olemassa oleva ladunpätkä on nykytilassa 
yksisuuntainen, mutta nyt tasamaan laduksi muutettuna tulee tuon Petyn 
alueen yhdestä latuosiosta kaksisuuntainen. 
 
Ladun teko on näin ollen kustannustehokasta ja saavutettavuus 
erinomainen. Latukoneella ei täten tarvitse ajella erikseen pitkää siirtoajoa 
muualle. Lisäksi ladun varrelle pääsee teollisuusalueelta useammasta 
kohtaa ja myös urheilukentän ladulta on suora latuyhteys tälle tasamaan 
ladulle. 
 
Uusi tasamaan latuosio merkataan kyltein kaksisuuntaiseksi ja tasamaan 
osion kääntöpaikat osoitetaan omilla kylteillään. Kaksisuuntaisesta 
latuliikenteestä varoitetaan erikseen, kun yksisuuntainen Petyn alueen 
paluulatu muuttuu kaksisuuntaiseksi. 
 
 

Esittelijä Vs. tekninen johtaja Onni Sirenne 
 

Päätösehdotus Päätösehdotus on, että tekninen lautakunta hyväksyy osaltaan 
kuntalaisaloitteen mukaisen esityksen tasamaan ladun toteuttamisesta. 
Tekninen toimi saa toteuttaa tasamaan ladun sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan toteamuksen ja tiedoksiannon, sekä tämän 
esityksen liitteen mukaisesti Petyn lenkin yhdelle latuosiolle. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


